1

2010 年 6月吉日

各位

日 本 保 険・年 金 リ ス ク 学 会

                  研修会担当理事

伊藤・河野・栗山・清水・福田

ＪＡＲＩＰ 2010 年度第 1 回研修会のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日本保険・年金リスク学会（JARIP）の 2010 年度第 1 回研修会を、下記のとおり開催しますので、

各位の積極的なご参加をお願い申し上げます。

 敬具

記

1. 研修会の概要 （詳細は別紙）

テーマ： 国際金融規制と保険監督ルールの強化について

講  師：河崎邦文氏（IAIS事務局員。ただし当該講演は一個人の立場で行うもの。）

日時：2010 年 7月 9日（金） 14：00～15:30

場所：明治安田生命４階 MYPLAZA 会議室（千代田区丸の内２－１－１）

２．参加申込 （E-mailで申し込み願います）

・ 申込方法：メール・タイトルは「７月９日ＪＡＲＩＰ研修会申込」として下さい。

          参加者氏名、個人会員･法人会員･学生会員･非会員の区別、組織名、E-mailアドレス、

          電話番号、及び領収書が必要な場合はその旨を明記

            （事前に領収書必要の連絡がなかった方には、領収書を発行しません）。

・ 申込先： TO: office@jarip.org （ＪＡＲＩＰ事務局）

         CC: kazuhira.itou@ms-ins.com（〃研修会担当 伊藤 和平）

・ 申込〆切：６月３０日（水）

３．参加費

会員；1,000円、 学生会員；無料、 非会員；5,000円

（法人会員は、３名までは１人当り 1,000円、それ以上は 1人当り 5,000円となります）

参加費は、研修会当日、会場受付にてお支払い下さい。

以上

mailto:office@jarip.org

 2

JARIP 2010年度第1回研修会

Ａ．講義概要「国際金融規制と保険監督ルールの強化について」

国際金融規制に関する議論とその背景を俯瞰・理解するとともに、保険業界へのインパクトを見極める。また、

それを踏まえ、業界としてどういう視点を持つべきか考える。

Ｂ．講師プロフィール

河崎邦文（かわさきくにひさ）

IAIS（保険監督者国際機構）事務局員。IAIS コムフレーム（共通評価枠組み）づくりを担当。1997 年慶大卒、住

友海上（現三井住友海上）入社。外務省出向、経営企画部勤務（2007 から 2008年にかけて損保協会長スタッ

フも兼務）を経て、2009年から BIS（国際決済銀行）に一時転籍し、現職。

Ｃ．研修会日時： 2010 年 7 月 9 日(金)１４：００～１５：３０

Ｄ．場所：明治安田生命４階 MYPLAZA 会議室（添付の地図参照）

千代田区丸の内２－１－１

最寄駅；JR 東京駅、地下鉄千代田線二重橋前駅、地下鉄丸の内線東京駅、他

以  上

別紙

 3

[明治安田生命ビル地図]